РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ХВАЛЫНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 2
РОССИЯ, 412780,Саратовская область, г.Хвалынск, ул. Революционная, 260 тел.: 2-10-47

ПРИКАЗ

от 19.06.2010 г.                                                                             № 95

«О переходе МОУ СОШ №2
на обучение по ФГОС  НОО»

В целях введения обучения в соответствии с  ФГОС нового поколения
и  на основании приказа Министерства образования Саратовской области от
18.06.2010г. №1561 «Об апробации Федерального государственного
образовательного стандарта начального общего образования в
общеобразовательных учреждениях Саратовской области в 2010-
2011учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Перейти на обучение по ФГОС НОО учащихся 1 классов  школы с 1
сентября 2010 года.
2.Утвердить План  реализации направлений введения федерального
государственного образовательного стандарта начального общего
образования.
3. Учителям  начальных классов Аникиной А.В., Краснослободцевой И.П.
проинформировать родителей будущих первоклассников по вопросу о
введении ФГОС в срок до 1 июля 2010 года.
4. Заместителю директора по УВР Красновой Л.Н. обеспечить
информирование участников образовательного процесса по ключевым
позициям введения ФГОС НОО в срок до 01.07.2010г.
5. Заместителю директора по ВР Юрзановой Л.Г. провести
подготовительную работу для изучения образовательных потребностей и
интересов обучающихся первых классов и запросов родителей с целью
полноценной занятости учащихся во второй половине дня в новом учебном
году  в срок до 01.09.2010г.
6. Контроль  за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                                        Н.П.Артемова